Бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования Динской район
«Детский сад общеразвивающего вида№ 14»

П Р И К А З

от 04 февраля 2019 г. № 44-ОД

ст-ца Новотатаровская

«О назначении ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в
сопровождении к месту получения услуг»

На основании приказа Управления образования от 14.06.2016г. № 342 «О
организации обучения инструктирования специалистов, работающих с
инвалидами, по вопросам, связанных с обеспечением доступности для них
объектов и услуг в сфере образования», с целью обеспечения доступности для
инвалидов дошкольного учреждения,
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в
сопровождении к месту получения услуг (общедоступного дошкольного
образования):

1.1. Арустамян Анжелику Арменаковну, старшую медицинскую сестру:
1.2. Кошель Ирину Олеговну, инструктора по ФК.
2. Старшему воспитателю Бороздиной Елене Николаевне, провести с

ответственными лицами инструктаж в соответствии с методическими
указаниями по вопросам оказания помощи в сопровождении к месту
получения услуг с отметкой в специальном журнале.

3. Инструктаж с ответственными лицами проводить ежегодно с начала
учебного года. Срок: не позднее 03 сентября текущего года.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

БердюковаЗаведующая БДОУ «Д

Кошель И.О.

С приказом ознакомлены

Бороздина Е.Н.

Арустамян А.А.

Залетаева J1.B.